[image: image1.jpg]@

KOKEBHUKOBCKWI
PATOH

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
30.05.2024_                                                                                                                               № 261
с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области
Об установке мемориальных досок
 Николаю Сергеевичу Иванову и Сергею Андреевичу Светличному
В соответствии с решением Думы Кожевниковского района от 04.08.2016 № 81 «Об утверждении Положения о мемориальных досках в Кожевниковском районе», постановлением Администрации Кожевниковского района от 24.05.2024 г. № 320 «О комиссии по увековечиванию памяти о выдающихся событиях и личностях», с учетом решения комиссии по увековечению памяти о выдающихся событиях и личностях, рассмотрев обращение жителей д. Зайцева Кожевниковского района  и с целью увековечения памяти Иванова Николая Сергеевича и Светличного Сергея Андреевича.
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Установить в 2024 году на фасаде стены школы МКОУ «Зайцевская основная общеобразовательная школа» центрального входа по адресу: Томская область, Кожевниковский район, село Зайцево, улица Школьная, 24, мемориальные доски с фотографией и следующим текстом: «Иванов Николай Сергеевич, младший сержант, 01.03.1988–13.02.2023, погиб при выполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции», «Светличный Сергей Андреевич, младший сержант, 17.12.2002–01.02.2023, погиб при выполнении воинского долга в ходе проведения специальной военной операции». Награждены посмертно орденом Мужества.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района http://kogadm.ru.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труд

Председатель

Думы Кожевниковского района
                Т.А Ромашова
Глава Кожевниковского района

        В.В. Кучер